



## Massive Catering A/S

Jernholmen 49  
2650 Hvidovre  
CVR No. 40640924

## Annual report 2020

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 28.06.2021

---

**Lizette Kjellerup**

Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2020	8
Balance sheet at 31.12.2020	9
Statement of changes in equity for 2020	11
Notes	12
Accounting policies	15

# Entity details

## Entity

Massive Catering A/S

Jernholmen 49

2650 Hvidovre

CVR No.: 40640924

Date of foundation: 04.07.2019

Registered office: Hvidovre

Financial year: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Board of Directors

Lizette Kjellerup, Chairman

Jesper Uggerhøj

Jesper Lykke Vacherhausen

## Executive Board

Bo Sand Hersoug

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

# Management commentary

## Primary activities

The company's activities consist of delivering canteen operations and catering.

## Development in activities and finances

The loss for the year amounts to DKK 819,892. Management considers the result to be as expected. Equity amounts to DKK 35,014,832 at 31 December 2020.

## Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.



# Income statement for 2020

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
<b>Gross profit/loss</b>	2	<b>17,774,976</b>	<b>7,806,268</b>
Staff costs	3	(11,610,431)	(3,850,122)
Depreciation, amortisation and impairment losses	4	(7,222,181)	(2,300,664)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>(1,057,636)</b>	<b>1,655,482</b>
Other financial expenses		(128,204)	(4,368)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>(1,185,840)</b>	<b>1,651,114</b>
Tax on profit/loss for the year	5	365,948	(363,000)
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>(819,892)</b>	<b>1,288,114</b>
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>			
Retained earnings		(819,892)	1,288,114
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>		<b>(819,892)</b>	<b>1,288,114</b>

# Balance sheet at 31.12.2020

## Assets

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Acquired rights		721,757	2,741,488
Goodwill		26,978,267	30,542,570
<b>Intangible assets</b>	6	<b>27,700,024</b>	<b>33,284,058</b>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1,427,927	1,356,360
Leasehold improvements		2,183,060	2,529,418
Leased assets		5,689,990	0
<b>Property, plant and equipment</b>	7	<b>9,300,977</b>	<b>3,885,778</b>
Deposits		517,500	517,500
<b>Financial assets</b>	8	<b>517,500</b>	<b>517,500</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>37,518,501</b>	<b>37,687,336</b>
Manufactured goods and goods for resale		100,000	100,000
<b>Inventories</b>		<b>100,000</b>	<b>100,000</b>
Trade receivables		2,461,566	6,388,909
Receivables from group enterprises	9	6,212,599	646,071
Other receivables		0	975,148
Joint taxation contribution receivable		171,766	408,000
Prepayments		72,508	358,984
<b>Receivables</b>		<b>8,918,439</b>	<b>8,777,112</b>
<b>Current assets</b>		<b>9,018,439</b>	<b>8,877,112</b>
<b>Assets</b>		<b>46,536,940</b>	<b>46,564,448</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2020 DKK</b>	<b>2019 DKK</b>
Contributed capital		400,000	400,000
Retained earnings		34,614,832	35,888,114
<b>Equity</b>		<b>35,014,832</b>	<b>36,288,114</b>
Deferred tax		576,818	771,000
<b>Provisions</b>		<b>576,818</b>	<b>771,000</b>
Lease liabilities		4,712,198	0
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	10	<b>4,712,198</b>	<b>0</b>
Lease liabilities		1,091,565	0
Trade payables		1,181,879	1,530,144
Payables to group enterprises		497,570	907,516
Other payables	11	3,462,078	7,067,674
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>6,233,092</b>	<b>9,505,334</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>10,945,290</b>	<b>9,505,334</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>46,536,940</b>	<b>46,564,448</b>
Events after the balance sheet date	1		
Contingent liabilities	12		
Assets charged and collateral	13		

# Statement of changes in equity for 2020

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	400,000	35,888,114	36,288,114
Other entries on equity	0	(453,390)	(453,390)
Profit/loss for the year	0	(819,892)	(819,892)
<b>Equity end of year</b>	<b>400,000</b>	<b>34,614,832</b>	<b>35,014,832</b>

# Notes

## 1 Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

## 2 Gross profit/loss

Gross profit/loss contains received wage compensation of DKK 1,833,984 (2019: 0) and received compensation regarding fixed costs of DKK 1,513,960 (2019: 0)

## 3 Staff costs

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Wages and salaries	8,378,320	3,630,666
Pension costs	244,015	115,041
Other social security costs	132,225	35,314
Other staff costs	2,855,871	69,101
	<b>11,610,431</b>	<b>3,850,122</b>
Average number of full-time employees	<b>22</b>	<b>20</b>

## 4 Depreciation, amortisation and impairment losses

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Amortisation of intangible assets	5,130,644	1,947,369
Depreciation of property, plant and equipment	2,025,203	314,128
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	66,334	39,167
	<b>7,222,181</b>	<b>2,300,664</b>

## 5 Tax on profit/loss for the year

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Change in deferred tax	(89,119)	771,000
Adjustment concerning previous years	(105,063)	0
Refund in joint taxation arrangement	(171,766)	(408,000)
	<b>(365,948)</b>	<b>363,000</b>

## 6 Intangible assets

	Acquired rights DKK	Goodwill DKK
Cost beginning of year	3,498,887	31,732,540
Disposals	0	(453,390)
<b>Cost end of year</b>	<b>3,498,887</b>	<b>31,279,150</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(757,399)	(1,189,970)
Amortisation for the year	(2,019,731)	(3,173,254)
Reversal regarding disposals	0	62,341
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>(2,777,130)</b>	<b>(4,300,883)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>721,757</b>	<b>26,978,267</b>

## 7 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK	Leased assets DKK
Cost beginning of year	1,504,567	2,734,506	0
Changes in accounting policies	0	0	6,850,745
Additions	453,123	214,868	0
Disposals	(100,000)	0	0
<b>Cost end of year</b>	<b>1,857,690</b>	<b>2,949,374</b>	<b>6,850,745</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(148,207)	(205,088)	0
Depreciation for the year	(303,222)	(561,226)	(1,160,755)
Reversal regarding disposals	21,666	0	0
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(429,763)</b>	<b>(766,314)</b>	<b>(1,160,755)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>1,427,927</b>	<b>2,183,060</b>	<b>5,689,990</b>

As of 1 January 2020 IFRS 16 'Leases is applied for the first time. The Company has implemented IFRS 16 'leases' using the modified retrospective approach, see accounting policies. Leases comprises properties and cars. Carrying amount end of year includes properties (DKK 5,070k) and cars (DKK 57k).

The Company applies the recognition exemptions for short-term leases, which are leases with a lease term less than one year. Contracts covered by this exemption amounts to DKK 28k. Furthermore, The Company applies the recognition exemption for underlying assets of low value. Expenses related to the exemption is also included in the short-term leases.

## 8 Financial assets

	<b>Deposits DKK</b>
Cost beginning of year	517,500
<b>Cost end of year</b>	<b>517,500</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>517,500</b>

## 9 Receivables from group enterprises

The Company participates in a cash pool scheme with other companies within the Løgismose Meyers Group. Consequently, DKK 5,800 thousand of the Company's bank deposits is included in receivables from group enterprises. Massive Catering A/S is jointly and severally liable with other participating Group entities for the total debt of DKK 198,851 thousand within the cash pool scheme.

## 10 Non-current liabilities other than provisions

	<b>Due after more than 12 months 2020 DKK</b>
Lease liabilities	4,712,198
	<b>4,712,198</b>

## 11 Other payables

	<b>2020 DKK</b>	<b>2019 DKK</b>
VAT and duties	1,302,641	1,169,018
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	1,648,917	450,204
Other costs payable	510,520	5,448,452
	<b>3,462,078</b>	<b>7,067,674</b>

## 12 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Løgismose Meyers Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

## 13 Assets charged and collateral

The Group's bank has pledge in all assets.
